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ORDONNANCE

Indication :  Détresse respiratoire i.e., tachypnée, tirage, sécrétions bronchiquetgtam, anxiété
séveére, cyanose@u hémorragie massivehez un usager en fin de vie

CONSULTER L’ARBRE DECISIONNEL AU VERSO

L'ordonnance de détresse respiratoire (Versed+agiascopolamine) peut étre répétée apres 20 minptas une
fois seulement.
Si récidive de détresse respiratoire apres 2 hewgeplus, I'ordonnance peut étre réappliquée eisay le médecin.

Midazolam (Versed) : A administrer en premier (%)
Si usager : Donner midazolam:

- de 70 kg ou moins et prise de benzodiazépine 1 do
die ou moins

- plus de 70 kg et prise de benzodiazépine de 2 diise | 7,5 mg sous-cutané
- Prise de benzodiazépine plus de 2 doses die [ ] 10 mg sous-cutané

SI{':‘_'I 5 mg sous-cutané

Narcotique : A administrer en deuxiéme (9216) (e plus rapidement possible aprés I'injection dese)

Si usager recoit: Donner en sous-cutané :

-fentanyl en timbre 50 mcg ou moins ] morphine 10 mg oli] hydromorphone 2mg

-fentanyl en timbre 75 a 175 mcg ] morphine 15 mg oli] hydromorphone 3mg

-fentanyl en timbre plus de 175 mcg ] morphine 20 mg oli] hydromorphone 4mg

-morphine 10 mg et moins sous-cutané aux 4 heures  [_] morphine 10 mg

-morphine de 11mg & 30 mg sous-cutané aux 4 heures [_] morphine 15 mg

-morphine 30 mg et plus sous-cutané aux 4 heures ] morphine___mg soit 50 % de la dose g 4 he(
pour un max de 50 mg

-hydromorphone moins de 2 mg sous-cutané aux 4 heurks hydromorphone 1mg ou[_] 2 mg

-hydromorphone de 2 mg & 6 mg sous-cutané aux 4 heufekhydromorphone 3 mg

-hydromorphone plus de 6 mg sous-cutané aux 4 heures[_| hydromorphone mg soit 50% de la dose
g 4 heurepour un max de 8 mg

A administrer en troisiéme (3“3) (le plus rapidement possible aprés I'injection de la)

Scopolamine [] 0,4 mg sous-cutané  ou [] 0,6 mg sous-cutan€hoisir si prise réguliére)

Vigilance
L’administration des médicaments peut se faireeoisous-cutané direct ou via le papillon idenafié
médicament.
Toujours contacter le médecin si inefficace apradministrations consécutives aux 20 minutes.
L’effet bénéfique du traitement débute dans leprEdniéres minutes et peut durer de 2 a 4 heures.

Nom du médecin en lettres moulées : No de permis :

Signature :
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